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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till 
lag om ändring av 1 och 2 § lagen om ömsesidig hand-
räckning mellan de behöriga myndigheterna i Finland och 
de övriga medlemsstaterna i Europeiska unionen på be-
skattningens område  

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att i lagen om 
ömsesidig handräckning mellan de behöriga 
myndigheterna i Finland och de övriga med-
lemsstaterna i Europeiska unionen på be-
skattningens område skall göras de ändringar 
som förutsätts i Europeiska unionens råds di-
rektiv om ömsesidigt bistånd av medlemssta-
ternas behöriga myndigheter på området di-

rekt och indirekt beskattning. I enlighet med 
ändringen av direktivet skall mervärdesskat-
ten avföras från och skatten på försäkrings-
premier fogas till direktivets tillämpningsom-
råde.  

Lagen avses träda i kraft den 31 december 
2003. 

————— 
 

MOTIVERING 

1.  Nuläge och föreslagna ändring-
ar 

Europeiska unionens råds direktiv om öm-
sesidigt bistånd av medlemsstaternas behöri-
ga myndigheter på området direkt och indi-
rekt beskattning (77/799/EEG), angiven den 
19 december 1977, det s.k. handräckningsdi-
rektivet, behandlar i enlighet med titeln verk-
ställandet av samarbete mellan medlemssta-
ternas behöriga myndigheter. Direktivet har 
satts nationellt i kraft genom lagen om ömse-
sidig handräckning mellan de behöriga myn-
digheterna i Finland och de övriga medlems-
staterna i Europeiska unionen på beskatt-
ningens område av 16 december 1994 
(1220/1994). Enligt 2 § skall handräcknings-
direktivet i Finland tillämpas på skatter på 
inkomst och förmögenhet samt, i fråga om 
indirekta skatter, på mervärdesskatten, acci-
sen på flytande bränslen, accisen på alkohol 
och alkoholdrycker samt tobaksaccisen. 

Europeiska unionens råd godkände den 7 
oktober 2003 förordningen om administrativt 
samarbete i fråga om mervärdesskatt; (EG) 
nr 1798/2003. Denna förordning innehåller 
bestämmelser om administrativt samarbete 

mellan medlemsstaternas behöriga myndig-
heter i fråga om mervärdesskatt. I samband 
med godkännandet av den ovan nämnda för-
ordningen godkände Europeiska unionens 
råd därför även direktivet om ändring av 
handräckningsdirektivet (2003/93/EG), ge-
nom vilket avfördes mervärdesskatt från till-
lämpningsområdet av handräckningsdirekti-
vet. Samtidigt fogades skatten på försäk-
ringspremier till tillämpningsområdet. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreslås 
det att 2 § 2 mom. 1 punkt lagen om ömsesi-
dig handräckning mellan de behöriga myn-
digheterna i Finland och de övriga medlems-
staterna i Europeiska unionen på beskatt-
ningens område ändras på så sätt att den skall 
motsvara det förändrade tillämpningsområdet 
av handräckningsdirektivet. Det föreslås ock-
så att en teknisk ändring görs i 1 § 2 mom. 
gällande direktivets namn. 
 
2.  Proposit ionens ekonomiska 

verkningar 

Propositionen har inte några ekonomiska 
verkningar. 
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3.  Beredningen av proposit ionen 

Propositionen har beretts som tjänsteupp-
drag vid finansministeriet. 
 

4.  Ikraftträdande 

På grund av artikel 3 i direktivet 
2003/93/EG skall lagen sättas i kraft den 31 
december 2003.  
 

Med stöd av vad som anförts ovan före-
läggs Riksdagen följande lagförslag: 

 
Lagförslagen 

 
Lag 

om ändring av 1 och 2 § lagen om ömsesidig handräckning mellan de behöriga myndigheter-
na i Finland och de övriga medlemsstaterna i Europeiska unionen på beskattningens område 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen den 16 december 1994 om ömsesidig handräckning mellan de behöriga myn-

digheterna i Finland och de övriga medlemsstaterna i Europeiska unionen på beskattningens 
område (1220/1994) 1 § 2 mom. och 2 § 2 mom. 1 punkt som följer: 

 
1 §  

Lagens tillämpningsområde  

— — — — — — — — — — — — — —  
I denna lag avses med ömsesidig hand-

räckning mellan myndigheterna den hand-
räckning mellan de behöriga myndigheterna i 
Finland och medlemsstaterna i Europeiska 
unionen om vilken föreskrivs i Europeiska 
unionens råds direktiv om ömsesidigt bistånd 
av medlemsstaternas behöriga myndigheter i 
fråga om direkt beskattning, vissa punktskat-
ter och skatter på försäkringspremier 
77/799/EEG (handräckningsdirektivet). 

2 § 

Definitioner 

— — — — — — — — — — — — — —  
De indirekta skatter som avses i artikel 1 i 

handräckningsdirektivet är i Finland följan-
de:  

1) skatt på försäkringspremier;  
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den 31 december 

2003. 

————— 

Helsingfors den 14 november 2003 

 
Republikens President 

TARJA HALONEN 

 
 
 

Finansminister Antti Kalliomäki 
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Bilaga 
Parallelltexter 

Lag 

om ändring av 1 och 2 § lagen om ömsesidig handräckning mellan de behöriga myndigheter-
na i Finland och de övriga medlemsstaterna i Europeiska unionen på beskattningens område 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen den 16 december 1994 om ömsesidig handräckning mellan de behöriga myn-

digheterna i Finland och de övriga medlemsstaterna i Europeiska unionen på beskattningens 
område (1220/1994) 1 § 2 mom. och 2 § 2 mom. 1 punkt som följer: 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 
 

1 § 

Lagens tillämpningsområde 

— — — — — — — — — — — — — —  
I denna lag avses med ömsesidig hand-

räckning mellan myndigheterna den hand-
räckning mellan de behöriga myndigheterna 
i Finland och medlemsstaterna i Europeiska 
unionen om vilken stadgas i Europeiska 
gemenskapens råds direktiv om ömsesidigt 
bistånd mellan de behöriga myndigheterna i 
medlemsstaterna på den direkta beskatt-
ningens område 77/799/EEG (handräck-
ningsdirektivet), sådant det lyder ändrat ge-
nom rådets direktiv 79/1070/EEG, genom 
vilket tillämpningsområdet har utvidgats till 
att gälla även mervärdesskatt, och genom 
rådets direktiv 92/12/EEG, genom vilket till-
lämpningsområdet har utvidgats till att gäl-
la även accis på mineraloljor, alkohol och 
alkoholdrycker samt på tillverkad tobak. 

— — — — — — — — — — — — — —  
I denna lag avses med ömsesidig hand-

räckning mellan myndigheterna den hand-
räckning mellan de behöriga myndigheterna 
i Finland och medlemsstaterna i Europeiska 
unionen om vilken föreskrivs i Europeiska 
unionens råds direktiv om ömsesidigt bi-
stånd av medlemsstaternas behöriga myn-
digheter i fråga om direkt beskattning, vissa 
punktskatter och skatter på försäkringspre-
mier 77/799/EEG (handräckningsdirekti-
vet). 
 

 
2 § 

Definitioner 

— — — — — — — — — — — — — —  
De indirekta skatter som avses i artikel 1 i 

handräckningsdirektivet är i Finland följan-
de:  

1) mervärdesskatten, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

— — — — — — — — — — — — — —  
De indirekta skatter som avses i artikel 1 i 

handräckningsdirektivet är i Finland följan-
de:  

1) skatt på försäkringspremier;  
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den 31 december 

2003. 
——— 

 


